
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.09.2018  №  188 

Об условиях приватизации здания дома культуры, кадастровый  

№ 47:26:0000000:26734, общей площадью 178,1 кв.м. и земельного 

участка под ним, кадастровый № 47:26:0708001:13, общей площадью 

2387,0 кв.м., расположенных по адресу: Ленинградская область, 

Тосненский район, Лисинское сельское поселение, дер. Каменка, д. 32А 

 посредством публичного предложения    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи 

государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения 

и без объявления цены», решением Совета депутатов Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области от 26.12.2017 № 94 «О прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2018 год», 

решением Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 22.06.2018 № 102 «О внесении дополнений в решение Совета 

депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

от 26.12.2017 № 94 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 

района Ленинградской области на 2018 год»», Федеральным законом от 29.07.98 № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», протокола «О признании открытого аукциона по 

продаже муниципального имущества здания дома культуры, кадастровый № 

47:26:0000000:26734, общей площадью 178,1 кв.м. и земельного участка под ним, 

кадастровый № 47:26:0708001:13, общей площадью 2387,0 кв.м., расположенных по 

адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Лисинское сельское поселение, дер. 

Каменка, д. 32А, несостоявшимся » от 06.08.2018 года (аукцион  № 280618/7816332/03)  

                 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести продажу посредством публичного предложения 

объектов недвижимости (далее – Имущество), являющихся муниципальной 

собственностью Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области, одним лотом  с подачей предложений о цене в открытой форме:  

1.1. Здание дома культуры, назначение: нежилое, общая площадь 178,1 кв.м., 

инв.№ 503, лит. А, адрес (местонахождение): Ленинградская область, Тосненский район, 

Лисинское сельское поселение, дер. Каменка, д. 32А, находящееся в собственности 

Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 

основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 01.09.2017, 

кадастровый (или условный) номер: 47:26:0000000:26734 

1.2.  Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под здание Дома культуры, общая площадь 2387,0 кв. 

метров, адрес (местонахождение): Ленинградская область, Тосненский район, Лисинское 

сельское поселение, дер. Каменка,  д.32А, находящийся в постоянном (бессрочное) 

пользовании Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской 



области на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 

23.05.2018 № 47/000/124/2018-7899, кадастровый (или условный) номер: 47:26:0708001:13.  

1.3. Объекты недвижимого имущества, указанные в п.1.1. и  п.1.2. настоящего 

постановления далее именовать - Имущество. 

          2. Назначить Продавцом администрацию Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области. 

3.  Назначить аукционистом председателя единой комиссии по организации и 

проведению торгов по продаже имущества и земельных участков, находящихся в 

собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области, или права на заключение договоров аренды имущества и земельных участков, 

находящихся в собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, утвержденной постановлением администрации Лисинского 

сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 04.06.2018 № 93 

(далее – единой комиссии) – Артанову О.Н.. 

4. Утвердить Документацию для проведения продажи Имущества посредством 

публичного предложения (приложение 1). 

5. Установить дату, время и место проведения продажи Имущества посредством 

публичного предложения – 17 октября 2018 года в 11 час. 00 мин. по местному времени по 

адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Лисино-Корпус, ул. Турского, д. 3, 

здание администрации  

6. Определить время и место приема заявок - заявки принимаются с 12 сентября 

2018 г. по рабочим дням с 9:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00 по местному времени по 

адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.  Лисино-Корпус, ул. Турского, д. 

3, администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области. Окончание приема заявок до 10:00 09 октября 2018 г. 

7. Определить дату определения участников продажи Имущества посредством 

публичного предложения – 15 октября 2018 г. в 10:00 часов по местному времени по 

адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Лисино-Корпус, ул. Турского, д. 3 

8. Опубликовать информационное сообщение о проведении и об итогах продажи 

Имущества посредством публичного предложения в газете «Тосненский вестник», в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области http://adm-lisino.ru/ 

9. Начальнику финансово-бюджетного отдела – главному бухгалтеру 

администрации  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области Васильевой Д.А. исключить Имущество, указанное в п.1 настоящего 

постановления, из реестра имущества Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области после проведения процедуры продажи Имущества. 

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» 

http://adm-lisino.ru/. 

11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава администрации                                                                                    А.И. Уткин 

 

 
Исп. Артанова О.Н. 

94-150 

 
 

http://www.torgi.gov.ru/
http://adm-lisino.ru/
http://adm-lisino.ru/

